Franciscus philelfus Angelo actiolo equiti aurato. S.P.D.

Tqd̄ ego cum hic esses habiturus abs te petierim & q̄ mihi per libenter ipse coram reciperis te facturū quod petieram: tum ego memoriter memini tum ipse oblitus esse nō debes. Nā qui unus omnium officiosissimus esse in amicos soles. qui fieri queat ut mei non memineris: quem sciam tibi esse carissimū: quam quidem meam de te opinionem ut de p̄senti confirmes tui esse uel officii uel humanitatis. Mihi certe rem feceris adeo gratam: ut aliud hoc tempore gratius nihil possis. Vale ex mediolano. x. kal. februaris. M. cccc. li.

Franciscus philelfus Nicolao uaroni sal.

Iror moleste tulisse te: qd̄ in lras; meaz; inscriptionibus ab me sis & philosophus & medicus appellatus. At ego cum te scirem iam pridē artū: ut uulgo uocat: & medicinæ Patauū donatū

in signibus: id est q̄ honori maxio ducit te tuis titulis decoratu uolui. Quare aut nolis honorari: non itelligo nisi fortassis medicorū mathula tibi odio est q̄si minus in maxima sp̄ laude apud ois nationes fuerit medicina: cuius iuetio in Apoline refert est q̄ disciplina oium prima. Erras tu p̄fecto q̄ ita sentias eē q̄ tibi uideris inimicus. q̄ tibi tāq̄ ignominia ducas q̄d honori fuisse achilli Homerus in illiade optimus ē testis: cū ille ex aeris intēperie atq̄ ui solari de pestulētia iudiciū tulit. uege cōtēdere tecū noli. Nam neq̄ philosophiā te posthac neq̄ medicinā laudabo q̄ utraq̄ disciplina excellis plurimū. interim ueli mihi ignoscas: q̄ te plus amari q̄ ipse abs te amaris. Vale ex mediolano. x. kal. februaris. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Xenophonti filio salu.

Acito q̄ primū adeas meo noīe cardinalē Nicānō Bessarionē: atq̄ ab eo petas: mihi ut cōmōdet in mensem unū sextū empicū. ex pipatetica disciplina philosophū & acutū & eruditū. Nā is etiā mihi ē sed pluribus in locis: ut ita loquar. fenestratus. itaq̄ ex eius codice: si melior fuerit: cupio meū emēdare. Sin fortasse deterior suus emēdator redibit ad dnm. Quod si suū codicē pegrinari fortasse noluerit: me cū istuc si ita malueris p̄pediē mittā: mō ipse huiusmōi emēdādi puincia cupiam delegauerit. Vale ex mediolano. x. kal. februa. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Galeacio episcopo mantuano sal.

Vm lris Xenophōtis filii factus certior: q̄ huruanā & pbenignā tuā ad me epistolā r̄nderam ea nūq̄ ad te puenisse. Itaq̄ paucis q̄si repetā: q̄ pluribus scripserā. Hēo tibi gr̄as immortalis q̄ me prius amaris: q̄ uel cognoris uideris. Quod aut Xenopōta filii in tuā charitatē admiseris uix dī ei q̄at: q̄to me cēlea b̄nficio abs te effectū qppe q̄ filiū nō dubitē in uiḡ optimū breui euasur. si tuis semoribus sc̄monia q̄ ibuerit. Reliquū uero benignitatē tuā: q̄ mihi tā alacri aīo polliceris: libētē audio amplectorq̄ libētissime. Quid aut sim tibi relaturus pro talibus tuis erga me meritis: aliud maius habeo nihil nisi me unū fore: quē peculiari quodā mōre tuū semp possis existimare. Vale ex mediolano. x. kal. sextiles. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Xenophonti filio sal.

Vod turci cōstātinopoli p̄munt obsidione fero per moleste: Reliq̄ uero q̄ scripsisti oīa delectarunt: in primisq̄ q̄d psuli carus iucūduf̄q̄ sis. Incōbe mi fili: & te ad istius inocētissimi & sapientissimi uiri cōtinētissimos modestissimosq̄ mores effinge atq̄ cōpone. Hac una re nec mihi facere gratius q̄q̄ potes: nec tibi laudabilius. Vale ex mediolano. x. kal. sextiles. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Bernardo iustiniano Leonardi filio sal.

Etrus thomasius doctissimus philosophus & eloquentissimus medicus cōmonuit me suis lris. scripsisse te mihi iā pridē: dedisseq̄ tuā ad me epistolā p̄ id t̄p̄is uiro patricio Nicolao barbo ad Nicolau Veronē: ut is illas cōtinuo & cōmode ad me daret. Ego aut neq̄ tuas neq̄ thomasii litteras in hac diē accepi. Quare uel Varonis l̄r̄e ad me datae nō sūt: uel eae fortā sūt ob inter interceptā. Itaq̄ rogo te ut humanitatē p̄nam moresq̄ imutatus nolis in scribēdo eē difficilis: curaq̄ si me amas: ut oīa ad me diligētē scribas: quoz̄ me delyderio teneri iādū itellexisti. Vale ex mediolano. iiii. kalen. sextiles. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Xenophonti filio sal.

D decimū kal. sextiles simul cū meis lris ad Pōtificē māuanū scripsi etiā tibi: q̄aū per id t̄p̄is tua interesse nostraq̄ uidebat. Nūc aut q̄d uolo paucis accipe. Diodori siculi qui uniuersam historiā nō gr̄cā & latinā solū. sed etiā barbarā gr̄cē scripsit: mihi sūt ab initio sui opis libri q̄no. Audio in italia his plures eē quos Christophorus garattonus choronensis episcopus qui a turcis modo occisus est aduexit e gr̄cā. Volo rem diligētissime odoreris: an hī Romā reperiat. Quod si ita sit fac me q̄ primū certiorē: an istic librarius gr̄cusc sit ullus qui: id opis exscribēdū assumeret. Tu iterū opam dabis: ne te musa destituāt q̄d facile cōsequeris si litterariā malueris q̄ pecuniariā rei hēre rōnem: Vale ex Mediolano pridie kal. sextiles. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Xenophonti filio sal.

Vod pridie kal. augu. cū ad te lras dedi scribere sum oblitus: est mihi nup̄ renūciatū q̄d carmen ad Baptistā albertū anno supiore ex Cremona scripserā: id ei redditū nō fuisse. Quod uerū ne an falsum sit nescio. Tu q̄ Romā nūc agis poteris itelligere qd in re sit. Ego carmē ipsum dedi ad te: ut si minus sit: q̄ primū isti reddēdū curēs. Ad hęc me uelim facias certiorē q̄d de Dyonisio siculo iusseram: p̄trea si qd de re cōstātinopolitana est auditum qd q̄ istic Patriarchas aut egerit aut acturus apud potificem maximum speratur. Tu ne tibi desis q̄ diligētissime provideo: hoc ē ne musaz̄ hospicio asperneris. Vale ex Mediolano. v. idus sexiles. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Baptistā albertho sal.

Ederā ad te anno supiore kal. octo. ex Cremona carmē nō uoluptatis capiūdā q̄ ueluti renouā dā ueteris amicitia gratia. Sed id cū tibi nō eē redditū accepissem: iccirco itege dandū idicauī ut & tibi aiūs meus fieret explorator: & ip̄e ne frustra q̄q̄ uel lucubrasse. uel luisse possem existiari. Nā aequē uersu: ut nosti: atq̄ p̄sa delectare cōiueui. Nec alienū cēleo ab offō meo: ut quoscūq̄ honestus mihi amor cōiunxerit: eisdē hōe stus quoz̄ memoriā labor monimētis litteraz̄ meū p̄petuo cōseruet. Quare cū absoluto iam uersibus decēmilibus satyraz̄ opere: me ad lyricos modulos rettulī sem in primis etiā tu: q̄ ab oī satyra tāq̄ abhorrueras occuri si. quem inter familiarissimorum commemorationem nulla obliuio aboluerit. itaq̄ id carminis retum ad te dedi. Tu uelim tuum des ad me nō

num quem audio si adhuc eum absolueris. Vale ex mediolano. v. idus augustas. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Nicolao Varoni salu.

Petrus thomasius pclarus in philosophia uir atq; idē disertissimus medicus mihi nup scripsit mi-
rari se. q; nihil unq; ad ea rnderim: q; anno supiore & ipse uir patritius Bernar. iusti. Leonar. filius
a me p lras petiisset. Huic ego cū rndissem nullas p id tps neq; suas ue Bernar. lras mihi reddi-
tas. monuit rursus eas abs te repeterē q; ppe cui uir nobilis Nico. barb. illas tibi ad me dedisset. Qua-
re si ita est rem mihi facis admodum gratam. si ostenderis qui ea de re actum sit. Vale ex Mediolano.
Kalen. nouembribus. M. cccc. lii.

Franciscus phi. Francisco scalamonti equiti aurato sal.

Ererer. pfcō ne tu me uel obliuiois uel negligētiæ accusares q; iā tot ānos nullas ad te lras dede-
rim. Sed eo te puto in eē egorē: q; iā pridē cognoris eo me eē igenio: ut neq; hoīem amicissimū
obliuisci queā: nec ullā ppe modū uirtutē offeri patiar: q; magis delecter q; diligētia & offō. Dedi
ad te lras bis: & itez: posteaq; nihil rnderas. Dediq; ad te. libros de exilio: q; ubi post nō pagē tps ad me
reuertissent: renūciarūt nequaq; te offendisse q; ppe q; abesses anchone in Dalmatiā. Miratus autē sū ubi
rediisti anchonā nil oīo scripsisse mihi. itaq; tibi i caudū est ne aut negligētiæ accuseris aut obliuiois. cæ-
teq; dāda est opa ut q; tps itercepit reficiat diligētia hoc est ut q; sapissime ad me scribas. id q; me te-
cū obseruaturq; bonafide polliceor: Vale ex mediolano. nonis septē. M. cccc. lii.

Franciscus philelfus Nicolao uaroni sal.

Vdus qntus alteras ad te lras dedi qbus oñderā me nup factū a Petro Thomasio ex Venetiis.
certiore anno supiore cū me Cremonā recepissem: & suo & Bernardi iustiniāi noīe tibi ab Ni-
colao barbaro lras ad me datas q; eqdē ipse nunq; accepi. itaq; rogo te: ut me q; primū cōmonefacias. si
qd hac de re certū hēs. Hoc erit mihi uāhemēter grā. Ad hac scire ex te cupio: q; uia Pliniū de natura
li historia mihi cōpare queā. Audio. n. hūc eē apd uos doctissimi aurispæ Guariniq; diligētia recte emē-
datū. Neq; librariorū penuriā eē puto: ubi oīum bonorū qbus ciuiliū hoīum foelicitas cōstare existimat
exūdat affluētia. Vale ex mediolano. nonis septēbribus. M. cccc. lii.